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ULJAS UUSI BIOTALOUS
Sarja esittelee suomalaisen biotalouden osaamistarinoita.

Entsyymeillä potkua biojalostukseen
 Entsyymejä kehittävä MetGen 

on valittu maailman sadan 
innovatiivisimman cleantech-
yrityksen joukkoon.

Intoa ja innovatiivisuutta

MetGenin perustivat vuonna 2006 
bioalan sarjayrittäjä Alex Michine 
ja Itä-Suomen yliopiston bio-
orgaanisen kemian professori Alex 
Azhayev. Yhtiö on kasvanut joka 
vuosi kahdella uudella työnteki-
jällä, joten henkilöstön pääluku on 
nyt kuusitoista.

Kasvuyritys on houkutellut pää-
omasijoittajia niin Suomesta kuin 
ulkomailtakin. Yhtiötä ovat rahoit-
taneet muun muassa Suomen Teolli-
suussijoitus, Finnvera, ranskalainen 
Sofinnova Partners ja sveitsiläinen 
Emerald.

Pientä suomalaista on auttanut 
erottumaan joukosta menestys kan-
sainvälisissä kilpailuissa ja ranking-
listoilla. Yhtiö nappasi pronssia 
Nordic Cleantech Open -innovaa-
tiokisassa vuonna 2012 ja sijoittui 
sadan parhaan yrityksen joukkoon 
vuoden 2013 Global Cleantech -lis-
tauksessa.

Kilpailu alalla on kovaa ja kenttä 
haastava. Harri Niemelä on kuiten-
kin työstään erittäin innostunut.

”Tähän asti olemme keskitty-
neet pohjoismaalaisiin asiakkaisiin, 
mutta vuodesta 2015 alkaen tavoit-
teenamme on markkina-alueen 
asteittainen laajentaminen”, myyn-
tijohtaja kertoo.

Biotalouden vauhdittaminen ja 
nostaminen kansalliseksi priori-
teetiksi lisää myös bioteknologian 
arvoa ja merkitystä. Bioteknolo-
gia on tärkeä työkalu biomassojen 
jalostuksessa, sillä se voi avata täysin 
uudenlaisia reittejä, Niemelä muis-
tuttaa.

”Kun huolehditaan siitä, että 
molekyylitason osaamisen lisäksi 
Suomessa on riittävästi myös skaa-
lauksen ja prosessien osaamista 
sekä kaupallista näkemystä ja taitoa, 
menestymisen mahdollisuuksia on 
paljon.” 

Kirjoittaja toimii asiamiehenä  
Kemianteollisuus ry:ssä.

maija.pohjakallio@kemianteollisuus.fi

Maija Pohjakallio

Kaarinassa toimiva MetGen Oy 
kehittää entsyymituotteita ja pro-
sesseja biomassojen jalostukseen. 
Yhtiön ydinosaamista on entsyy-
mien ominaisuuksien räätälöinti 
kunkin asiakkaan prosessia varten 
sekä tuotannon optimointi.

Entsyymit ovat biojalostuksen 
suurimpia juoksevia kuluja, joten 
prosessin optimointi tuo merkittä-
viä kustannussäästöjä.

Tutuimpia massoja yritykselle 
ovat selluloosa, hemiselluloosa ja 
ligniini. Kaikkiaan yhtiössä tutki-
taan yli kahdenkymmenen erilai-
sen bioraaka-aineen entsymaattista 
jalostusta.

MetGenin pääasiakaskuntaa ovat 
puu- ja paperiteollisuuden yrityk-
set.

”Laajennamme kuitenkin jatku-
vasti toimintaamme myös biopoltto-
aineiden ja biokemikaalien alueille”, 
kertoo yhtiön myynti- ja markki-
nointijohtajana toimiva kemian-
tekniikan diplomi-insinööri, MBA 
Harri Niemelä.

MetGenissä on osaamista perus-
tutkimuksesta tuotantoon saakka. 
Omia tuotantolinjoja yritys ei kui-
tenkaan ole rakentanut.

”Euroopassa on ylikapasiteet-
tia fermentoreissa, joten tilaamme 
tuotannon alihankkijoilta. Itselläm-
mekin on silti 40 litran pilottilait-
teisto, joten pystymme antamaan 
alihankkijoille valmiit, suureen 
mittakaavaan skaalatut tuotantore-
septit”, Niemelä kuvailee yrityksen 
toimintaa.

Yhtiön toimituskapasiteetti on 
10 000 tonnia entsyymejä vuodessa. 
Määrä riittää noin kymmenen mil-
joonan biomassatonnin käsittelyyn.
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